



## Estado de Ejecución de Recursos

## Por Rubro

Impreso por SGM

01/08/2019 09:50

EJERCICIO 2018 DEL 01/01/2018 AL 31/12/2018, UA: 1, Jurisdicción: 1000000000 - 2999999999  
 FF: Todas, Recurso: 11110000 - 33300099, Saldo Percibido sobre Vigente, Incluye Recursos Figurativos

Jurisdicción / Recurso	Programado	Modificado	Vigente	Devengado	Percibido	Saldo
<b>1.0.0.0.00.00.00</b> Ejecutivo Municipal	<b>277,566,263.56</b>	<b>47,491,968.94</b>	<b>325,058,232.50</b>	- <b>2,859,734.95</b>	<b>234,605,448.92</b>	<b>90,452,783.58</b>
<b>11.0.0.00.00</b> Ingresos Tributarios	<b>51,336,919.00</b>	<b>19,668,817.85</b>	<b>71,005,736.85</b>	- <b>2,325,698.99</b>	<b>78,501,207.16</b>	- <b>7,495,470.31</b>
<b>11.1.0.00.00</b> De Origen Nacional	<b>17,244,240.00</b>	<b>3,004,718.00</b>	<b>20,248,958.00</b>	<b>0.00</b>	<b>22,389,270.89</b>	- <b>2,140,312.89</b>
11.1.1.00.00 Coparticipación Federal de Impuestos Ley 23.548	17,244,240.00	3,004,718.00	20,248,958.00	0.00	22,389,270.89	- 2,140,312.89
<b>11.2.0.00.00</b> De Origen Provincial	<b>26,207,431.00</b>	<b>14,614,099.85</b>	<b>40,821,530.85</b>	- <b>2,325,698.99</b>	<b>47,572,339.87</b>	- <b>6,750,809.02</b>
11.2.1.00.00 Coparticipación de Impuestos Provinciales Ley N° 2.148	24,738,931.00	14,614,099.85	39,353,030.85	- 2,325,698.99	46,032,945.03	- 6,679,914.18
11.2.2.00.00 Impuesto Inmobiliario s/Ley N° 2.495	1,468,500.00	0.00	1,468,500.00	0.00	1,539,394.84	- 70,894.84
<b>11.3.0.00.00</b> De Origen Municipal	<b>7,885,248.00</b>	<b>2,050,000.00</b>	<b>9,935,248.00</b>	<b>0.00</b>	<b>8,539,596.40</b>	<b>1,395,651.60</b>
<b>11.3.1.00.00</b> Impuestos	<b>3,773,640.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3,773,640.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3,788,673.75</b>	- <b>15,033.75</b>
11.3.1.01.00 Automotores	3,762,720.00	0.00	3,762,720.00	0.00	3,776,567.44	- 13,847.44
11.3.1.02.00 Automotores Ejercicio Anterior	10,920.00	0.00	10,920.00	0.00	12,106.31	- 1,186.31
<b>11.3.2.00.00</b> Tasas Municipales	<b>4,099,608.00</b>	<b>2,050,000.00</b>	<b>6,149,608.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4,750,276.61</b>	<b>1,399,331.39</b>
11.3.2.01.00 Servicios Retributivos	2,550,600.00	2,050,000.00	4,600,600.00	0.00	3,266,405.86	1,334,194.14
11.3.2.02.00 Servicios Retributivos Ejercicio Anterior	75,348.00	0.00	75,348.00	0.00	38,846.27	36,501.73
11.3.2.03.00 Habilitacion Comercio e Industria	42,600.00	0.00	42,600.00	0.00	41,682.38	917.62
11.3.2.04.00 Inspección, Seguridad e Higiene	1,405,560.00	0.00	1,405,560.00	0.00	1,389,594.80	15,965.20
11.3.2.05.00 Inspeccion,Seguridad e Higiene Ejercicios Anteriores	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	2,120.90	3,879.10
11.3.2.24.00 Tasa de Justicia Ordenanza 231/02	19,500.00	0.00	19,500.00	0.00	11,626.40	7,873.60
<b>11.3.4.00.00</b> Contribuciones	<b>5,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5,000.00</b>
11.3.4.01.00 Por mejoras	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00
<b>11.3.9.00.00</b> Otros Ingresos Tributarios de Origen Municipal	<b>7,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>7,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>646.04</b>	<b>6,353.96</b>
11.3.9.01.00 Rentas Varias	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	646.04	6,353.96
<b>13.0.0.00.00</b> Ingresos No Tributarios	<b>25,200,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>25,200,000.00</b>	- <b>515,186.17</b>	<b>43,857,493.13</b>	- <b>18,657,493.13</b>
<b>13.4.0.00.00</b> Regalías	<b>25,200,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>25,200,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>43,672,818.06</b>	- <b>18,472,818.06</b>
13.4.1.00.00 Regalías Hidrocarbúrferas	25,200,000.00	0.00	25,200,000.00	0.00	43,672,818.06	- 18,472,818.06
<b>13.6.0.00.00</b> Multas	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>158,062.37</b>	- <b>158,062.37</b>
<b>13.6.3.00.00</b> Recargos e Intereses	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>122,400.00</b>	- <b>122,400.00</b>
13.6.3.03.00 Multas, Recargos y Penalidades	0.00	0.00	0.00	0.00	122,400.00	- 122,400.00
13.6.5.00.00 Ingresos por Juicios	0.00	0.00	0.00	0.00	35,662.37	- 35,662.37
<b>13.9.0.00.00</b> Otros Ingresos No Tributarios	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	- <b>515,186.17</b>	<b>26,612.70</b>	- <b>26,612.70</b>



## Estado de Ejecución de Recursos

## Por Rubro

Impreso por SGM

01/08/2019 09:50

EJERCICIO 2018 DEL 01/01/2018 AL 31/12/2018, UA: 1, Jurisdicción: 1000000000 - 2999999999  
 FF: Todas, Recurso: 11110000 - 33300099, Saldo Percibido sobre Vigente, Incluye Recursos Figurativos

Jurisdicción / Recurso	Programado	Modificado	Vigente	Devengado	Percibido	Saldo
13.9.3.00.00 Tasa de Capitalización	0.00	0.00	0.00	0.00	274,840.75	- 274,840.75
13.9.5.00.00 AREA	0.00	0.00	0.00	- 515,186.17	- 248,228.05	248,228.05
<b>14.0.0.00.00 Venta de bienes y servicios de la administración pública municipal</b>	<b>3,116,000.00</b>	<b>493,285.00</b>	<b>3,609,285.00</b>	<b>- 7,230.00</b>	<b>1,254,073.46</b>	<b>2,355,211.54</b>
<b>14.1.0.00.00 Venta de bienes</b>	<b>200,000.00</b>	<b>493,285.00</b>	<b>693,285.00</b>	<b>- 7,230.00</b>	<b>1,254,073.46</b>	<b>- 560,788.46</b>
14.1.0.00.00 Venta de bienes	0.00	0.00	0.00	0.00	904,448.46	- 904,448.46
14.1.1.00.00 Invernaderos	200,000.00	0.00	200,000.00	0.00	356,855.00	- 156,855.00
14.1.2.00.00 Venta de Terrenos	0.00	0.00	0.00	- 7,230.00	- 7,230.00	7,230.00
14.1.3.00.00 Venta de Tierras con afectacion especifica	0.00	493,285.00	493,285.00	0.00	0.00	493,285.00
<b>14.2.0.00.00 Venta de servicios</b>	<b>2,916,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,916,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,916,000.00</b>
14.2.1.00.00 Faenamiento	2,916,000.00	0.00	2,916,000.00	0.00	0.00	2,916,000.00
<b>15.0.0.00.00 Ingresos de operación</b>	<b>12,700,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>12,700,000.00</b>	<b>- 5,000.00</b>	<b>14,826,979.75</b>	<b>- 2,126,979.75</b>
15.3.0.00.00 Recupero de Obras Varias	0.00	0.00	0.00	0.00	207,082.94	- 207,082.94
15.9.0.00.00 Otros ingresos de operación	12,700,000.00	0.00	12,700,000.00	- 5,000.00	14,619,896.81	- 1,919,896.81
<b>17.0.0.00.00 Transferencias corrientes</b>	<b>90,745,761.00</b>	<b>15,946,871.64</b>	<b>106,692,632.64</b>	<b>0.00</b>	<b>74,738,132.13</b>	<b>31,954,500.51</b>
<b>17.1.0.00.00 Del Sector Privado</b>	<b>300,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>300,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>300,000.00</b>
17.1.4.00.00 U.P.E.F	300,000.00	0.00	300,000.00	0.00	0.00	300,000.00
<b>17.2.0.00.00 Del Sector Público Nacional</b>	<b>2,609,280.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,609,280.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,681,835.66</b>	<b>927,444.34</b>
<b>17.2.2.00.00 De instituciones descentralizadas nacionales</b>	<b>2,609,280.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,609,280.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,681,835.66</b>	<b>927,444.34</b>
17.2.2.01.00 PAMI Nación	2,609,280.00	0.00	2,609,280.00	0.00	1,681,835.66	927,444.34
<b>17.3.0.00.00 Del Sector Público Provincial</b>	<b>87,836,481.00</b>	<b>15,946,871.64</b>	<b>103,783,352.64</b>	<b>0.00</b>	<b>73,056,296.47</b>	<b>30,727,056.17</b>
<b>17.3.1.00.00 De la administración central provincial</b>	<b>87,836,481.00</b>	<b>15,946,871.64</b>	<b>103,783,352.64</b>	<b>0.00</b>	<b>73,056,296.47</b>	<b>30,727,056.17</b>
17.3.1.01.00 Aportes Convenio Marco de Compromisos	83,803,981.00	15,946,871.64	99,750,852.64	0.00	68,512,913.00	31,237,939.64
17.3.1.02.00 Operativo Leña	480,000.00	0.00	480,000.00	0.00	358,800.00	121,200.00
17.3.1.06.00 Canon Ley N° 2615 Art.7	2,352,500.00	0.00	2,352,500.00	0.00	3,848,948.59	- 1,496,448.59
17.3.1.07.00 Mantenimiento Escuelas	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00	0.00	335,634.88	864,365.12
<b>21.0.0.00.00 Recursos propios de capital</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>- 6,619.79</b>	<b>3,165,800.06</b>	<b>- 3,165,800.06</b>
<b>21.1.0.00.00 Venta de activos</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>- 6,619.79</b>	<b>3,165,800.06</b>	<b>- 3,165,800.06</b>
21.1.1.00.00 Venta de tierras y terrenos	0.00	0.00	0.00	- 6,619.79	3,165,800.06	- 3,165,800.06
<b>22.0.0.00.00 Transferencias de capital</b>	<b>94,467,583.56</b>	<b>11,382,994.45</b>	<b>105,850,578.01</b>	<b>0.00</b>	<b>18,258,613.23</b>	<b>87,591,964.78</b>
<b>22.2.0.00.00 Del Sector Público Nacional</b>	<b>9,193,024.38</b>	<b>0.00</b>	<b>9,193,024.38</b>	<b>0.00</b>	<b>1,536,497.83</b>	<b>7,656,526.55</b>



## Estado de Ejecución de Recursos

## Por Rubro

Impreso por SGM

01/08/2019 09:50

EJERCICIO 2018 DEL 01/01/2018 AL 31/12/2018, UA: 1, Jurisdicción: 1000000000 - 2999999999  
 FF: Todas, Recurso: 11110000 - 33300099, Saldo Percibido sobre Vigente, Incluye Recursos Figurativos

Jurisdicción / Recurso	Programado	Modificado	Vigente	Devengado	Percibido	Saldo
<b>22.2.1.00.00 De la administración central nacional</b>	<b>9,193,024.38</b>	<b>0.00</b>	<b>9,193,024.38</b>	<b>0.00</b>	<b>1,536,497.83</b>	<b>7,656,526.55</b>
22.2.1.01.00 Fondo Federal Solidario	2,296,997.00	0.00	2,296,997.00	0.00	1,536,497.83	760,499.17
22.2.1.02.00 Prog. Federal Viv. y Mejoramiento Pueblos Originarios y Rurales	275,652.14	0.00	275,652.14	0.00	0.00	275,652.14
22.2.1.03.00 Programa Federal de Integración Sociocomunitaria	418,242.44	0.00	418,242.44	0.00	0.00	418,242.44
22.2.1.04.00 Programa Mejoramiento Habitacional e Infraestructura Básica 2	83,097.63	0.00	83,097.63	0.00	0.00	83,097.63
22.2.1.05.00 Otros de Origen Nacional	5,576,147.58	0.00	5,576,147.58	0.00	0.00	5,576,147.58
22.2.1.06.00 Plan Mas Cerca	542,887.59	0.00	542,887.59	0.00	0.00	542,887.59
<b>22.3.0.00.00 Del Sector Público Provincial</b>	<b>85,274,559.18</b>	<b>11,382,994.45</b>	<b>96,657,553.63</b>	<b>0.00</b>	<b>16,722,115.40</b>	<b>79,935,438.23</b>
<b>22.3.1.00.00 De la administración central provincial</b>	<b>84,758,877.18</b>	<b>10,759,990.48</b>	<b>95,518,867.66</b>	<b>0.00</b>	<b>14,882,096.07</b>	<b>80,636,771.59</b>
22.3.1.02.00 Pago Inicial Ley N° 2615 Art.5	230,000.00	0.00	230,000.00	0.00	0.00	230,000.00
22.3.1.04.00 Ingresos Convenio TICAFO	0.00	320,000.00	320,000.00	0.00	0.00	320,000.00
22.3.1.05.00 Otros Ingresos Provinciales	84,528,877.18	10,439,990.48	94,968,867.66	0.00	14,882,096.07	80,086,771.59
<b>22.3.2.00.00 De instituciones descentralizadas provinciales</b>	<b>515,682.00</b>	<b>623,003.97</b>	<b>1,138,685.97</b>	<b>0.00</b>	<b>1,840,019.33</b>	<b>- 701,333.36</b>
22.3.2.01.00 Lotería de la Provincia del Neuquén	515,682.00	623,003.97	1,138,685.97	0.00	1,840,019.33	- 701,333.36
<b>32.0.0.00.00 Endeudamiento público e incremento de otros pasivos</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3,150.00</b>	<b>- 3,150.00</b>
<b>32.4.0.00.00 Incremento de otros pasivos</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3,150.00</b>	<b>- 3,150.00</b>
32.4.1.00.00 Proveedores y Contratistas	0.00	0.00	0.00	0.00	3,150.00	- 3,150.00
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>277,566,263.56</b>	<b>47,491,968.94</b>	<b>325,058,232.50</b>	<b>- 2,859,734.95</b>	<b>234,605,448.92</b>	<b>90,452,783.58</b>